Priştineli Bahâhî'nin Kanunî'ye sunduğu Fetihname-i Budin'i (Süleymaniye, Hacı Mahmud), Bitlisli Şükrü'nün Yavuz'un fetihleri hakkında yazdığı Selim-nâme'si (Türk Tarih Kurumu Ktp. İstinsahı: 956; British Museum Or. 1039), Arifî'nin 60.000 beyitlik Şeh-nâme'si (Tevârih-i âl-i Osman), Hadidî'nin 930/1523'te yazdığı Tarih-i âl-i Osman'ı, Seyyid Lokman'ın I. Murad'a sunduğu Şeh-nâmesi, Seyyid Muradî'nin Fetih-nâme-i kal'a-i Nova'sı (Üniversite Kitaplığı 2475), Andelib'in I. Mehmet'e sunduğu Tarih-i Feth-i Egerus'u (Tarih-Coğrafya Yazmaları Kataloğu . Fas. S. 130), Rumizî'nin Fütuh-ı Yemen'i (yazılışı 997) Sinan Paşa'nın Yemen fethini anlattığı eseri gibi örnekler vardır. Bu dönemde yazılan, çokça bilinen fetihnameler arasında Âgehî'nin (ölm. 985/1577) Tarih-i gazve-i Sigetvar'ı, şiirde Hüsâmî mahlasını kullanmış olan Fütuhî'nin Macaristan seferi hakkında yazdığı Enîsü'l-Guzzât'ı Âşık Çelebi'nin Sigetvar-nâme'si Üsküplü İshâk Çelebi'nin (ölm. 944/1537) Selim-nâme'si (Topkapı Ahmed 22494), Senâyi'nin Süleyman-nâme'si, Sarhoş Abdî'nin Zafer-nâme-i kâl'a İstevar'ı (S. N. Ergun, Türk şairleri I. 19.) sayılabilir.³

XI. yüzyıldan başlayarak Eski Türkiye Türkçesinin yazım özelliklerinde belirli kalıpların oluştuğunu görülür.